

mês/ano:

jul/2018

Processo de Compra: CP0318/2018	Valor Total: R\$ 4.320,00
Credor: PRINTMAQ INFORMÁTICA LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 01.214.583/0001-16	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 336/2018 - Lote 1 - Aquisição de Headsets e Webcams - Escola Judicial. Item 1 - Aquisição de 12 (doze) Headsets Microsoft LifeChat com microfone, modelo LX-3000, ao valor unitário de R\$ 160,00, totalizando R\$ 1.920,00.- Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 160,00 – V.T. 1.920,00 Item 2 - Aquisição de 8 (oito) Webcams Logitech, modelo C920 HD, preta, ao valor unitário de R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.400,00.- Qtd. 8 Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 2.400,00	

Processo de Compra: CP0293/2018	Valor Total: R\$ 3.990,00
Credor: LEME CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA	
CNPJ / CPF: 07.955.535/0001-65	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 310/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição dos servidores Izabel Cristina Braga Arroyo, Solemar Merino Jorge e João Augusto Germer Britto, para o curso "Business Partner - Consultoria Interna de Recursos Humanos", a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 17 a 19/10/2018, com carga de 24 horas de atividade. incluindo certificado, material didático, 1 (um) livro de autoria de Márcia Vespa ("Um RH visto de cima"-O que a Alta Administração espera que você saiba para fazer a diferença?), coffeebreak e almoço. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 1.330,00 - V.T. 3.990,00	

Processo de Compra: CP0263/2018	Valor Total: R\$ 3.950,00
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 381/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Coordenadoria de Licitações. Item 1 - Inscrição da servidora Viviane Mendes Marques no curso "CASOS PRÁTICOS DA PLANILHA DE CUSTOS E PREÇOS DE ACORDO COM A IN nº 05/2017 E OS PRINCIPAIS IMPACTOS DA REFORMA TRABALHISTA - Teoria x prática: estudo de casos e resolução de exercícios e de cálculos da planilha", a ocorrer nos dias 23 a 25 de julho no Rio de Janeiro/RJ, com carga horária de 24 horas-aula, incluindo 03 almoços, 06 coffee breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos - Zênite, apostila específica do seminário, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos - Capacitação de servidores.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.950,00 - V.T. 3.950,00	

Processo de Compra: CP0362/2018	Valor Total: R\$ 2.720,00
Credor: M FRANCISCO TERRA MÓVEIS ME	
CNPJ / CPF: 09.078.463/0001-40	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 380/2018 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada para execução de serviços de recuperação em encostos de 16 (dezesseis) cadeiras de madeira que integram a sala de reuniões da Presidência, localizada no 17º andar do Edifício-Sede Judiciário, com fornecimento de materiais e realização dos serviços.</p> <p>Item 1 - Materiais e serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> - substituição total da trama de fios atual, danificada; - fornecimento e instalação de palha sintética com envelhecimento escurecido no mesmo tom das cadeiras. - Para a execução dos serviços serão retiradas 8 (oito) cadeiras e após conclusão e devolução, prosseguindo, serão retiradas outras 8 (oito) cadeiras complementando o conjunto de 16 (dezesseis) cadeiras.- Qtd. 16 Coord. de Manutenção - V.Unit. 170,00 - V.T. 2.720,00 <p>Observação Obj: Esclarecemos que o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Coordenadoria de Manutenção.</p>	

Processo de Compra: CP0373/2018	Valor Total: R\$ 2.745,50
Credor: HJ PAISAGISMO E SERVIÇOS LTDA ME	
CNPJ / CPF: 16.959.723/0001-52	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 392/2018 - Lote 1 - Manutenção de área verde para a Vara do Trabalho de Bragança Paulista.</p> <p>Item 1 - Serviços de remoção manual das vegetações invasoras do jardim e do piso do estacionamento, aparo da grama, coroamento e poda das plantas do jardim de entrada, limpeza e remoção dos resíduos vegetais, remoção de todas as vegetações da área de terreno aos fundos do prédio (barranco), remoção de pequenas árvores e arbustos e limpeza e remoção dos resíduos vegetais.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.745,50 - V.T. 2.745,50</p>	

Processo de Compra: CP0355/2018	Valor Total: R\$ 500,00
Credor: JOSÉ MENDES DA SILVA FILHO	
CNPJ / CPF: 005.664.948-76	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 373/2018 - Lote 1 - Serviço de poda de árvores - Vara do Trabalho de Dracena.</p> <p>Item 1 - Contratação de prestador de serviço para a realização de poda de 05 (cinco) árvores de grande porte, da espécie Oitis, sendo duas delas debaixo da rede elétrica de alta tensão, com rebaixamento de até 30% da copa (de acordo com a lei municipal), modelagem e limpeza do interior, incluindo a remoção dos galhos e detritos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00</p> <p>Observação Obj: Esclarecemos que:</p> <p>01) o prestador de serviços se compromete a trabalhar utilizando-se de todos os equipamentos de proteção necessários, como capacete, óculos, cinto de segurança com talabarte, sapatão, cones de sinalização e cordas para amarração de escadas, além de que providenciará junto à Prefeitura Municipal de Dracena a autorização para a poda das árvores;</p> <p>02) o controle da execução dos serviços ficará a cargo da Direção da Vara do Trabalho de Dracena.</p>	

Processo de Compra: CP0392/2018	Valor Total: R\$ 790,00
Credor: TULITEL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA	
CNPJ / CPF: 04.413.212/0001-51	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 411/2018 - Lote 1 - Aquisição de motor para portão - Vara do Trabalho de Bebedouro. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e instalação de motor para portão eletrônico, consistindo de um conjunto automatizador BV Quad Max / Residencial e Comercial / 15 Ciclos Hora / Capacidade para até 350kg / Motor 1/3 HP.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 790,00 - V.T. 790,00</p>	

Processo de Compra: CP0394/2018	Valor Total: R\$ 1.926,02
Credor: RIBER FIRE COMERCIO E SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA	
CNPJ / CPF: 18.733.473/0001-63	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 413/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores para o prédio da Rua Afonso Taranto do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto. Item 1 - Extintor CO2 06kg.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 63,60 - V.T. 381,60 Item 2 - Extintor PQS BC 04kg.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 39,22 - V.T. 78,44 Item 3 - Extintor PQS ABC 04kg.- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 58,30 - V.T. 874,50</p>	

Processo de Compra: CP0378/2018	Valor Total: R\$ 500,00
Credor: ANDRESA ÉRICA BETIN MANTELI MANTOVANI	
CNPJ / CPF: 272.598.228-64	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 397/2018 - Lote 1 - Limpeza de terreno - Vara do Trabalho de Bebedouro. Item 1 - Contratação de profissional para realização de serviço de limpeza de terreno doado a este E. TRT, de aproximadamente 1.300 m2, incluindo: - Roçada de grama da área total do terreno, ao valor de R\$ 180,00; - Retirada do material resultante da roçada do terreno, ao valor de R\$ 80,00; - Limpeza do meio fio e calçadas, ao valor de R\$ 160,00; - Retirada do material resultante da limpeza do meio fio e das calçadas, ao valor de R\$ 80,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 500,00 - V.T. 500,00</p>	

Processo de Compra: CP0391/2018	Valor Total: R\$ 5.500,00
Credor: CARLOS HENRIQUE BORLIDO HADDAD	
CNPJ / CPF: 875.286.496-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 410/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante. Item 1 - Contratação do Prof. Dr. Carlos Henrique Borlido Haddad para conduzir atividades (palestra e oficina) que somam 5 (cinco) horas de duração no Seminário "Trabalho escravo contemporâneo e tráfico de pessoas: dilemas e experiências na justiça criminal", no dia 03 de agosto de 2018, evento organizado pela Escola Judicial e destinado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados e estudantes. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Apreciação de Causas- Qtd. 1 Palestra e oficina - V.Unit. 5.500,00 - V.T. 5.500,00</p>	

Processo de Compra: CP0398/2018	Valor Total: R\$ 771,00
Credor: SANDRA MARIA MINGOIA ABEGAO	
CNPJ / CPF: 24.579.599/0001-28	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 417/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Catanduva.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 19 (dezenove) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 07 (sete) de PQS 04 Kg BC, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 245,00; - 06 (seis) de de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 150,00; - 02 (dois) de CO2 06 Kg, ao valor unitário de R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00; - 02 (dois) de PQS 06 Kg BC, ao valor de R\$ 48,00, totalizando R\$ 96,00; - 02 (dois) de PQS 04 Kg ABC, ao valor unitário de R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 771,00 - V.T. 771,00</p>	

Processo de Compra: CP0397/2018	Valor Total: R\$ 257,90
Credor: JOTAGE INSTRUMENTOS MUSICAIS ACESSORIOS E AUDIO LTDA	
CNPJ / CPF: 18.212.990/0001-97	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 416/2018 - Lote 1 - Aquisição e entrega de um (001) par de Caixas Acústicas Passivas da marca Donner modelo ELIPS400 com Falante de 4 Polegadas de 60W R.M.S.</p> <p>Item 1 - Um (01) par de Caixas Acústicas Passivas da marca Donner modelo ELIPS400com Falante 4 Polegadas 60W R.M.S..</p> <p>Especificações Gerais e Técnicas do Produto:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 Vias: Woofer de 4Tweeter de 0,75 - Impedância: 8 Ohms - Potência: 60 W RMS - Resposta de Frequência: 60 Hz - 28 Khz <p>Dimensões e Peso:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Altura: 243mm - Largura: 151mm - Comprimento: 150 mm - Peso: 3 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 257,90 - V.T. 257,90 <p>Observação Obj: Cor dos objetos: preta.</p>	

Processo de Compra: CP0411/2018	Valor Total: R\$ 1.385,00
Credor: FABIANO BUOSI CARRIÇO ARAÇATUBA	
CNPJ / CPF: 02.391.372/0001-11	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 431/2018 - Lote 1 - Limpeza e manutenção de bebedouros para o Fórum Trabalhista de Araçatuba.</p> <p>Item 1 - Limpeza e manutenção de bebedouro de galão (06 da marca Libell e 01 da marca Begel)- Qtd. 7 Unidade - V.Unit. 125,00 - V.T. 875,00</p> <p>Item 2 - Torneira- Qtd. 14 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 490,00</p> <p>Item 3 - Mangueira- Qtd. 2 metros - V.Unit. 10,00 - V.T. 20,00</p>	

Processo de Compra: CP0374/2018	Valor Total: R\$ 4.056,10
Credor: A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME	
CNPJ / CPF: 65.735.797/0001-10	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 393/2018 - Lote 2 - Aquisição de material odontológico - Seção de Apoio Administrativo de Saúde. Item 3 - Panos para limpeza Wiperplus PRO60 em bobina picotada, 25 cm x 48 cm - rolo com 416 panos, ao valor unitário de R\$ 104,00, totalizando R\$ 208,00.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 104,00 - V.T. 208,00	

Processo de Compra: CP0416/2018	Valor Total: R\$ 259,00
Credor: MARCIO ANDRE FIORIN	
CNPJ / CPF: 28.684.716/0001-74	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 436/2018 - Lote 1 - Recarga e manutenção de extintores para a Vara do Trabalho de Barretos. Item 1 - Extintor PQS BC 04kg- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 175,00 Item 2 - Extintor AP 10L- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 28,00 - V.T. 84,00	

Processo de Compra: CP0415/2018	Valor Total: R\$ 2.832,00
Credor: EXTINTORES E VISTORIADORA ARATESTES LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 64.591.126/0001-60	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 435/2018 - Lote 1 - Recarga anual e testes de extintores para o Fórum Trabalhista de Araraquara. Item 1 - Extintor de CO2 06kg- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 180,00 Item 2 - Extintor PQS BC 06 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 69,00 - V.T. 69,00 Item 3 - Extintor de AP de 10L- Qtd. 23 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 460,00 Item 4 - Extintor de PQS BC 04kg- Qtd. 23 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 920,00 Item 5 - Teste Hidrostático em extintores- Qtd. 51 Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 765,00 Item 6 - Teste Hidrostático em mangueira- Qtd. 9 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 225,00 Item 7 - Válvula para extintor de água- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00 Item 8 - Mangueira para extintor portátil- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 19,00 - V.T. 19,00 SubTotal R\$: 2.658,00	
Objeto 2: Cons.: 435/2018 - Lote 2 - Recarga anual e testes de extintores para a Vara Itinerante de Américo Brasiliense. Item 1 - Extintor de AP de 10L- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00 SubTotal R\$: 20,00	
Objeto 3: Cons.: 435/2018 - Lote 2 - Recarga anual e testes de extintores para a Vara Itinerante de Américo Brasiliense. Item 2 - Extintor PQS BC 04 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 40,00 SubTotal R\$: 40,00	
Objeto 4: Cons.: 435/2018 - Lote 2 - Recarga anual e testes de extintores para a Vara Itinerante de Américo Brasiliense. Item 3 - Extintor de PQS ABC 04kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 69,00 - V.T. 69,00 SubTotal R\$: 69,00	
Objeto 5: Cons.: 435/2018 - Lote 2 - Recarga anual e testes de extintores para a Vara Itinerante de Américo Brasiliense. Item 4 - Teste Hidrostático em extintores- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 15,00 - V.T. 45,00. SubTotal R\$: 45,00	

Processo de Compra: CP0407/2018	Valor Total: R\$ 300,00
Credor: RICARDO REZENDE FIGUEIRA	
CNPJ / CPF: 209.476.826-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 426/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante.</p> <p>Item 1 - Contratação do Prof. Dr. Ricardo Rezende Figueira para ministrar palestra com 1 (uma) hora de duração no Seminário "Trabalho escravo contemporâneo e tráfico de pessoas: dilemas e experiências na justiça criminal", no dia 03 de agosto de 2018, evento organizado pela Escola Judicial e destinado a magistrados, procuradores, servidores, estagiários, advogados e estudantes.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Apreciação de Causas.- Qtd. 1 Palestra - V.Unit. 300,00 - V.T. 300,00</p>	

Processo de Compra: CP0372/2018	Valor Total: R\$ 3.401,00
Credor: ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA	
CNPJ / CPF: 35.963.479/0001-46	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 391/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidoras em curso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.</p> <p>Item 1 - Inscrição das servidoras Denise Domingos da Cunha e Meire Aparecida Caus Teodoro no curso "Excelência ao Atendimento ao Cliente Interno e Externo no âmbito da Administração Pública - Inteligência Emocional (IE), Relacionamento Interpessoal e técnicas para uma Comunicação eficaz", a ocorrer nos dias 22 a 24 de agosto de 2018, em Recife/PE.- Qtd. 2 Unidade – V.Unit. 1.700,50 - V.T. 3.401,00</p>	

Processo de Compra: CP0253/2018	Valor Total: R\$ 2.953,50
Credor: M. A DA SILVA INSTALAÇÃO ELETRICA ME	
CNPJ / CPF: 11.934.927/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 266/2018 - Lote 1 - Sistema de Cerca Elétrica - Galpão de autos findos - Betel - Paulínia/SP</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de Sistema de CERCA ELÉTRICA nas dependências do prédio Galpão de autos findos, situado à rua Joaquim Arco, 34, Betel, Paulínia/SP.</p> <p>Itens para sistema de cerca elétrica de 250 metros com choque pulsativo composto de:</p> <p>01 central de choque gco marca jfl ou gcp;</p> <p>01 bateria 12v e 9 amp;</p> <p>180 hastes 04 isoladores;</p> <p>06 arame inox 045;</p> <p>02 sirenes Securi Service;</p> <p>01 kit para instalação;</p> <p>20 cabos de alta isolamento;</p> <p>30 placas de aviso de choque;</p> <p>10 cabos paralelo 2 x 1,0 cobrecon;</p> <p>mao de obra.- Qtd. 1 SISTEMA - V.Unit. 2.953,50 - V.T. 2.953,50</p>	

Processo de Compra: CP0396/2018	Valor Total: R\$ 2.015,00
Credor: CARMEM CRISTIANA GONCALVES OLIVEIRA FERREIRA ME	
CNPJ / CPF: 68.193.630/0001-63	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 415/2018 - Lote 1 - Poda e manutenção de jardim para a Vara do Trabalho de São Joaquim da Barra.</p> <p>Item 1 - Fornecimento de 20 caixas de Grama Amendoim, 03 sacos de Cascalho de Rio, 10 sacos de Substrato, 04 metros de Bordadura Ecológica, poda dos Podocarpus, da Nandina, das 02 árvores do estacionamento, das 02 árvores da calçada e limpeza da área. Manutenção a cada 120 dias, incluso na mesma o corte da grama, poda das demais plantas que necessitarem, adubação, aplicação de veneno (caso necessite) e limpeza geral do jardim.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.015,00 - V.T. 2.015,00</p>	

Processo de Compra: CP0419/2018	Valor Total: R\$ 45.001,79
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 439/2018 - Lote 1 - Contratação de curso "in company".</p> <p>Item 1 - Contratação da empresa Zênite Informação e Consultoria S/A para realização do curso in company "Fiscalização dos contratos de terceirização de serviços com dedicação exclusiva de mão de obra de acordo com a IN Nº. 5/17", nos dias 9 e 10/08/2018, das 9h às 17h30, nas dependências da Escola Judicial. voltado a servidores do TRT-15.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de recursos humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 45.001,79 - V.T. 45.001,79</p>	

Processo de Compra: CP0418/2018	Valor Total: R\$ 605,00
Credor: AO REI DOS EXTINTORES LTDA ME	
CNPJ / CPF: 43.152.461/0001-92	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 438/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Teodoro Sampaio.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 10 (dez) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 03 (três) de PQS 04 Kg BC, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 180,00; - 03 (três) de PQS 04 Kg ABC, ao valor unitário de R\$ 75,00, totalizando R\$ 225,00; - 04 (quatro) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 605,00 - V.T. 605,00 	

Processo de Compra: CP0421/2018	Valor Total: R\$ 2.780,00
Credor: JOSÉ OSVALDO TOSCARO ME	
CNPJ / CPF: 04.669.010/0001-75	
Objeto:	
<p>Lote 1 - Manutenção em carrinhos hidráulicos - Coordenadoria de Material e Logística. It 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção de 09 (nove) carrinhos hidráulicos, pertencentes à Seção do Almoxarifado e Seção de Expedição do Edifício- Sede Administrativo deste E. TRT, conforme descrição abaixo:</p> <p>01) Recuperação do modelo TRANSALL 101437 Ameise, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 320,00; 02) Recuperação do modelo TRANSALL 101439 Ameise, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 320,00; 03) Recuperação do modelo TRANSALL 101440 Ameise, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 320,00; 04) Recuperação do modelo TRANSALL R2.2 101441, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 320,00; 05) Recuperação do modelo TRANSALL R 2.2 101442, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 320,00; 06) Recuperação do modelo BYG L 3 ton. 50597, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 320,00; 07) Regulagem do gatilho do modelo BYG COMPACT/BALANÇA 146337, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 80,00; 08) Recuperação do modelo TRANSALL R 2.2 101443, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 320,00; 09) Recuperação do modelo TRANSALL 101438 Ameise, incluindo limpeza e lubrificação, totalizando R\$ 460,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 2.780,00 – V.T. 2.780,00</p>	

Processo de Compra: CP0432/2018	Valor Total: R\$ 3.810,00
Credor: PLASCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA	
CNPJ / CPF: 08.201.010/0001-05	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 452/2018 - Lote 1 - Aquisição de polias e serviços de usinagem - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para fornecimento de 20 (vinte) polias e a correspondente execução de serviços de usinagem para adaptação dos furos e dos canais de tracionamento (rasgos de chaveta), pertencentes ao Grupo Motor Ventilador (GMV), responsável pelo trabalho de insuflamento, exaustão e renovação do ar instalado na Sede Judiciária, conforme descrição abaixo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 05 polias de alumínio 1 canal em V ref. B - 230 mm furo 1" e chaveta 8 mm, ao valor unitário de R\$ 144,00, totalizando R\$ 720,00; - 05 polias de alumínio 1 canal em V ref. B - 130 mm furo 3/4 e chaveta 6 mm, ao valor unitário de 116,00, totalizando R\$ 580,00; - 05 polias variadora com diâmetro de 120 mm furo 1" e chaveta 8 mm, ao valor unitário de R\$ 297,00, totalizando R\$ 1.485,00; - 05 polias variadora com diâmetro de 70 mm furo 3/4 e chaveta 6 mm, ao valor unitário de R\$ 205,00, totalizando R\$ 1.025,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.810,00 - V.T. 3.810,00 	

Processo de Compra: CP0427/2018	Valor Total: R\$ 3.850,80
Credor: PLASCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS INDUSTRIAIS LTDA	
CNPJ / CPF: 08.201.010/0001-05	
Objeto:	
<p>Lote 1 - Aquisição de correias - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>It 1 - Correias em V referência V A 027;- Qtd. 25 - Unidade - V.Unit. 4,70 – V.T. 117,50</p> <p>It 2 - Correias em V referência V A 028;- Qtd. 6 - Unidade - V.Unit. 4,80 - V.T. 28,80</p> <p>It 3 - correias em V referência V A 036;- Qtd. 50 - Unidade - V.Unit. 6,00 - V.T. 300,00</p> <p>It 4 - correias em V referência V A 037;- Qtd. 15 - Unidade - V.Unit. 6,10 - V.T. 91,50</p> <p>It 5 - correias em V referência V A 049;- Qtd. 15 - Unidade - V.Unit. 8,30 - V.T. 124,50</p> <p>It 6 - correias em V referência V A 051;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 8,70 - V.T. 87,00</p> <p>It 7 - correias em V referência V A 059;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 9,80 - V.T. 98,00</p> <p>It 8 - correias em V referência V A 060;- Qtd. 25 - Unidade - V.Unit. 10,10 – V.T. 252,50</p> <p>It 9 - correias em V referência V A 075;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 12,70 – V.T. 127,00</p> <p>It 10 - correias em V referência V A 089;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 14,90 – V.T. 149,00</p> <p>It 11 - correias em V referência V A 096;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 16,00 – V.T. 160,00</p> <p>It 12 - correias em V referência V A 112;- Qtd. 16 - Unidade - V.Unit. 20,60 – V.T. 329,60</p> <p>It 13 - correias em V referência V A 144;- Qtd. 18 - Unidade - V.Unit. 28,30 – V.T. 509,40</p> <p>It 14 - correias em V referência V B 039;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 10,30 – V.T. 103,00</p> <p>It 15 - correias em V referência V B 042;- Qtd. 20 - Unidade - V.Unit. 11,20 – V.T. 224,00</p> <p>It 16 - correias em V referência V B 043;- Qtd. 50 - Unidade - V.Unit. 11,30 – V.T. 565,00</p> <p>It 17 - correias em V referência V B 050;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 13,00 – V.T. 130,00</p> <p>It 18 - correias em V referência V B 051;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 13,60 – V.T. 136,00</p> <p>It 19 - correias em V referência V B 052;- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 13,80 – V.T. 138,00</p> <p>It 20 - correias em V referência V B 068.- Qtd. 10 - Unidade - V.Unit. 18,00 – V.T. 180,00</p>	

Processo de Compra: CP0417/2018	Valor Total: R\$ 8.700,00
Credor: EAEP ENGENHARIA E PERÍCIA - EIRELI	
CNPJ / CPF: 21.847.171/0001-20	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 437/2018 - Lote 1 - Elaboração de laudo estrutural - Coordenadoria de Projetos e Obras.</p> <p>Item 1 - Contratação, em caráter emergencial, de empresa especializada em estrutura de concreto para verificação e elaboração de laudo estrutural do imóvel do Fórum Trabalhista de Piracicaba, uma vez que o imóvel passou a apresentar grandes trincas, sendo os trabalhos compreendidos por:</p> <p>a) realização de vistoria "in loco" nas edificações, para a análise das características e patologias existentes no Fórum, a ser realizada por engenheiro devidamente qualificado e habilitado para esta avaliação, integrando a aludida vistoria e análise a tomada de imagens fotográficas que comporão o Parecer Técnico;</p> <p>b) coleta de dados e informações, de forma a fundamentar a elaboração do Parecer Técnico;</p> <p>c) elaboração de Parecer Técnico com base na metodologia para uma melhor compreensão dos problemas patológicos ocorridos e uniformidade de atuação frente às possíveis soluções.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.700,00 - V.T. 8.700,00</p>	

Processo de Compra: CP0360/2018	Valor Total: R\$ 1.200,00
Credor: TAVARES E ANTUNES BAURU LTDA ME	
CNPJ / CPF: 68.259.407/0001-71	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 378/2018 - Lote 1 - Dispositivo que possibilite bloqueio dos demais microfones, quando um microfone estiver ativo.</p> <p>Item 1 - Prestação de serviços, com fornecimento de materiais, para instalação de dispositivo que possibilite o bloqueio dos demais microfones que integram o sistema de som do Fórum Trabalhista quando um microfone for acionado para uso.</p> <p>Obs.: Tal dispositivo deverá ser ligado, por fiação própria, até o sistema de som já existente no Fórum, em que consta um aparelho denominado "comutator".- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 600,00 - V.T. 1.200,00</p>	

Processo de Compra: CP0439/2018	Valor Total: R\$ 175,00
Credor: MALDONADO E MALDONADO EXTINTORES LTDA	
CNPJ / CPF: 15.595.543/0001-76	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 459/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores para a Vara do Trabalho de Dracena.</p> <p>Item 1 - Extintor de AP de 10 litros- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 40,00</p> <p>Item 2 - Extintor PQS BC de 06 Kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00</p> <p>Item 3 - Extintor CO2 de 06 kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 75,00 - V.T. 75,00</p>	